
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33190 Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2016

Dispensa: 025/2016
Orçamento:
Programa  de  Trabalho: 648288 e/ou 908288    
Natureza da Despesa: 0269 e/ou 0103 
Fonte do Recurso: 339030 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: EDUARDO N C DA SILVA - EPP.
Endereço: Rua Maceió 417 QD 70 CJ Vieiralves - nossa senhora 
das graças
CEP. 69.053-135  - Manaus - AM
Telefone: (92) 3228-6424
E-mail: gabriel@dashen.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 996415

Contrato: 129/2016
Objeto: Para aquisição de materiais para realização de 
procedimento de radiologia intervencionista em paciente do SUS

Valor: R$ 18.000,00

Data de Assinatura: 04/08/2016

Vigência: 04/08/2016 a 03/10/2016

Dispensa: 025/2016

Orçamento:

Programa  de  Trabalho: 648288 e/ou 908288    

Natureza da Despesa: 0269 e/ou 0103 

Fonte do Recurso: 339030 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
- EIRELI.
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 1476 Salas 1705 
e 1406 - Umarizal
CEP. 66.055-200 - Belém-PA
Telefone: (91) 3244-6552
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 996425

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data da assinatura: 05/08/2016
Vigência: 06/08/2016 a 05/02/2017
Classifi cação do Objeto: Serviço
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato por um período 
de 06(seis)meses.
Contrato:143
Exercício: 2012
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Tv dr moraes, n° 121, 4° andar.
Cep: 66.035-080
Telefone: (91)3131-3084
Ordenador: ANA LYDIA DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 994436

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 019/2016
Valor: R$ 15.000,00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de OPME’s para 
realização de procedimento endovascular em paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 08/08/2016
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288    
Natureza da Despesa: 339030   
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0261 e/ou 0103 
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOMÉDICA HOSPITALAR LTDA-EPP

Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 sala 26, 27, 29 - 
Telégrafo sem fi o
CEP . 66.113-000 - Belém-PA
Telefone: (91) 3264-5723
E-mail: comercial@biomedicanet.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 996235

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 319, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da PORTARIA 
N° 303 de 02/08/2016, publicada no DOE n° 33.185 de 
05/08/2016, que concedeu Férias ao(s) servidor(es) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
no mês de AGOSTO/2016.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO
54195251/1 SIMONE DE 

NAZARE BRAGA 
DIAS

2014/2015 01/08/2016 a 30/08/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 996164

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°.019/2016
Tornar sem efeito publicação n.979595
DOE n.33158 de 29 de Junho de 2016
Empresa: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
EPP.

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 996255

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/
FHCGV/2016
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 016/FHCGV/2016, Processo nº 
106184/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 20/05/2016.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o 
Registro de Preços para aquisição eventual de Cânulas Arteriais 
e Venosas, para realização de procedimentos de Cirurgia 
Cardíaca em pacientes do SUS, nas condições defi nidas no 
ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 16/2016 vinculada ao Processo nº 
106184/2015 que integram este instrumento independente de 
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 04/08/2016 a 03/08/2017.
EMPRESA: PRO VIDA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 23.548.662/0001-04, Inscrição Estadual nº 06.698.806-
3, com sede na Avenida Virgilio Távora, 2001 casa 25 - Aldeota  
- Fortaleza/CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quant. Valor Unitário Vencedor

05 Cânula arterial aramada ponta 
reta alongada - medidas 14Fr 20 R$475,00

PRO-VIDA COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA

07 Cânula arterial aramada ponta 
reta alongada - medidas 18Fr 20 R$490,00

PRO-VIDA COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA

11 Cânula arterial aramada ponta 
curva 45° - medidas 18Fr 20 R$437,00

PRO-VIDA COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA

12 Cânula arterial aramada ponta 
curva 45° - medidas 20Fr 20 R$475,00

PRO-VIDA COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA

13 Cânula arterial aramada ponta 
curva 45° - medidas 22Fr 20 R$475,00

PRO-VIDA COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA

14 Cânula arterial aramada ponta 
curva 45° - medidas 24Fr 20 R$475,00

PRO-VIDA COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA

O valor global estimado desta Ata é de R$ 56.540,00 (cinquenta 
e seis mil quinhentos e quarenta reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo 996237

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2016 HRT/SESPA
Considerando parecer do Pregoeiro deste Hospital Regional 
de Tucuruí, referenciando o Equivoco na especifi cação técnica 
apresentada no Termo de Referencia, e com fundamento no Art. 
49 da Lei n° 8666/1993 e ainda visando o principio da isonomia, 
da publicidade, vinculação ao instrumento convocatório e o 
interesse publico REVOGO o Pregão Eletrônico n° 05/2016 - 
Aquisição de Processadora de Raio - x

Elcio da Mota Pinto
Pregoeiro HRT/SESPA

Protocolo 996443

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 115 DE 11 DE AGOSTO DE 2016
Objetivo: PARTICIPAR DO MODULO III DA OFICINA ESTADUAL 
DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA NO SUS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 54182589-2/ TÂNIA MARGARETH ALMEIDA DE 
OLIVEIRA / 3.5 diárias /
de 21.08.2016 a 24.08.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 996429

PORTARIA Nº 116 DE 11 DE AGOSTO DE 2016
Objetivo: PARTICIPAR DO MODULO III DA OFICINA ESTADUAL 
DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA NO SUS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (a): 54187709-2/ IONARA LUCENA DE SOUSA / 3.5 
diárias /
de 21.08.2016 a 24.08.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 996434
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 12 de Agosto de 2016 às 7:22:59


